

## نتایج بررسی اولیه پذیرش بدون آزمون دکتری اعلام شد

مراجعه بیش از ۱۰۰۰ خوزستانی به بیمارستان هادر پی گردوغبار

وزیر اقتصاد:

سه‌میه سوخت خودروهای فاقد بیمه قطع شود

موج گرمای کم سابقه در آسیا و تعطیلی مدارس

وزیر نیرو خبر داد: ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکان خوش مصرف

سید مهدی سید صالحی کارشناس فوتبال: بازی پرسپولیس - سپاهان جنگ واقعی است



## ایجاد قوانین مطابق با نیازهای جامعه

امروزه بسیاری از امورات زندگی اعم مسائل شغلی، آموزشی، درمانی، ورزشی و... بر عهده زنان در جامعه قرار گرفته است و از قضا به سبب ساعات بالای کار توسط مردان، بسیاری از امورات خانواده از صبح تا شب برعهده زنان خانواده قرار دارد. مسلماً رسیدگی به این امور و انجام تمام این مسائل نیاز به رفت و آمد دارد که برخی از آنها با پای پیاده به سبب بعد مسافت و کمبود وقت امکان پذیر نیست. لذا در ساعاتی از روز می بینیم که بسیاری بانوان با خودروی شخصی در خیابان ها تردد می کنند و مسائلی همچون رفت و آمد دانش آموزان خود و یا بردن و آوردن آنها از کلاس های ورزشی و یا بردن به درمانگاه و... را انجام می دهند.

دراین بین برخی از بانوان نیز به استفاده از موتور سیکلت های برقی و سبک روی آورده اند. اقدامی که به صورت پلاتکلیف در قوانین باقی مانده است و بانوان را در خلأ قانونی قرار داده است. مسلماً استفاده از موتورسیکلت های برقی و سبک به لحاظ کاهش مصرف سوخت، کاهش ترافیک، برداشته شدن بار از دوش حمل و نقل عمومی، کاهش هزینه های خانواده و... اثرات سازنده ای ایجاد خواهد کرد.

اما به سبب عدم مشخص بود قانون اخذ گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای بانوان، در صورت بروز هرگونه تصادف مالی و جانی خسارت های سنگین و بعضاً جبران ناپذیری بر بانوان و خانواده هایشان وارد خواهد شد. در صورت نداشتن معافیت با قانون بهتر است باتوجه به نیازی که امروز در بهره مندی از وسایل نقلیه شخصی و موتوری دارند، این موضوع مورد توجه جدی قرار گیرد تا جامعه بتواند به صورت قانونی نیازهای خود را پیگیری نماید.



## روستای «پزم تیاب» چاهپار بعد از سیل



روستای پزم تیاب در دهستان جهلیان بخش مرکزی شهرستان کنارک در استان سیستان و بلوچستان می باشد که با گذشت چندین روز از سیل همچنان درگیر خسارات ناشی از سیل است.

## کلید اولیه نوبت اول کنکور امروز منتشر می شود

محققان بریتانیایی توصیه می کنند؛ پله نوردی باعث افزایش طول عمر می شود

برگزاری آزمون در ۱۳ اردیبهشت؛ امروز آخرین فرصت رفع نقص مدارک داوطلبان آزمون دستیاری پزشکی

وزیر امور خارجه آمریکا گفت که رژیم صهیونیستی برنامه ای برای حفاظت از غیرنظامیان در حمله به شهر «فج» در جنوبی ترین نقطه نوار غزه ندارد. بلینکن که به ریاض سفر کرده، اظهار داشت: «بدون برنامه ای برای جلوگیری از آسیب رسیدن به غیرنظامیان، ما نمی توانیم از یک عملیات نظامی بزرگ علیه رفح حمایت کنیم».

بلینکن: اسرائیل برنامه ای برای حفاظت از غیرنظامیان در حمله به رفح ندارد

وزیر امور خارجه آمریکا گفت که رژیم صهیونیستی برنامه ای برای حفاظت از غیرنظامیان در حمله به شهر «فج» در جنوبی ترین نقطه نوار غزه ندارد. بلینکن که به ریاض سفر کرده، اظهار داشت: «بدون برنامه ای برای جلوگیری از آسیب رسیدن به غیرنظامیان، ما نمی توانیم از یک عملیات نظامی بزرگ علیه رفح حمایت کنیم».

مدارک تحصیلی مورد پذیرش در آزمون دکتری علوم پزشکی ۱۴۰۳ اعلام شد

## خبر

خاندوزی: سه‌میه سوخت خودروهای فاقد بیمه قطع شود

وزیر اقتصاد در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی خواستار عدم تخصیص سه‌میه سوخت به خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتر شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه ای به مهرداد بزرپاش وزیر راه و شهرسازی خواستار عدم تخصیص سه‌میه سوخت به خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتر شده است.

اظهارات بی اساس بلینکن درباره ایران

وزیر خارجه آمریکا رهبران کشورهای خلیج فارس را به یکپارچگی دفاعی بیشتر فراخواند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه ایالات متحده، خطاب به رهبران کشورهای حوزه خلیج فارس گفت که روباوبی ایران و اسرائیل نیاز به یکپارچگی دفاعی بیشتر را نشان می دهد.

بلینکن در جریان نشست وزرای شورای همکاری خلیج فارس در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، طی اظهاراتی بی اساس مدعی شد: «این مسئله تهدید حاد و فزاینده ایران را نشان می دهد، اما همچنین نیاز به همکاری در زمینه دفاع یکپارچه را هم نشان می دهد».

وقوع حادثه امنیت دریایی در سواحل یمن در دریای سرخ

سازمان عملیات تجارت دریایی بریتانیا از وقوع حادثه امنیت دریایی در سواحل یمن در دریای سرخ خبر داد.

به گزارش اسپوتنیک، سازمان عملیات تجارت دریایی بریتانیا اعلام کرد که اطلاعاتی مبنی بر حمله به یک کشتی در فاصله ۵۴ مایل دریایی در شمال غرب بندر «مخا» در یمن دریافت کرده است.

این سازمان در بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گزارش مبنی بر وقوع حادثه ای در فاصله ۵۴ مایل دریایی در شمال غرب بندر مخا در یمن دریافت کرده است و مقام های ذی ربط در حال بررسی این موضوع هستند».

عقب نشینی نیروهای اوکراینی از ۳ روستا در مناطق شرقی

ژنرال «الکساندر سیرسکی» فرمانده ارتش اوکراین از عقب نشینی نظامیان این کشور از سه روستا در مناطق شرقی خبر داد.

به گزارش رویترز، وی گفت که پس از این که روسیه تعداد قابل توجهی از نظامیان خود را در چندین نقطه متمرکز کرد، نیروهای اوکراینی از سه روستا در شرق «عقب نشینی تاکتیکی» کردند.

به گزارش آسوشیيتدپرس، سیرسکی در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای روس به حملات خود در طول خط مقدم در مسیری بیش از هزار کیلومتر ادامه می دهند.

این فرمانده ارتش در پستی به روز شده در تلگرام با اشاره به دو شهر تحت کنترل اوکراین در منطقه دونتسک نوشت: «سخت ترین وضعیت در مسیر پوکروفسک و کوراکوف است؛ جایی که نبردهای شدید ادامه دارد».

## نتایج بررسی اولیه پذیرش بدون آزمون دکتری اعلام شد

حذف شدند. لازم به ذکر است متقاضیان واجد شرایطی که به مصاحبه دعوت شده اند، بایستی در تاریخ ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ به سامانه بهستان مراجعه و نسبت به تکمیل مدارک و رفع نواقص یا افزودن مستندات جدید اقدام کنند. بدیهی است در صورت عدم رفع نواقص؛ مجاز به شرکت در جلسه مصاحبه نخواهند بود. تمام دعوت شدگان به مصاحبه تخصصی که در سامانه این دانشگاه ثبت نام کرده اند، لازم است برای اطلاع از زمان دقیق و مکان برگزاری مصاحبه تخصصی و مدارک مورد نیاز به سایت دانشگاه مربوطه مراجعه کنند یا با اداره آموزش آن دانشگاه تماس بگیرند.

در صورت فراموشی شناسه کاربری و یا رمز عبور از طریق درگاه بازایی کلمه عبور داوطلبان آزمون در صفحه اصلی سامانه بهستان، اقدام و یا از طریق نشانی sdu.tu.ac.ir پیگیری کنند.

## مراجعه بیش از ۱۰۰۰ خوزستانی به بیمارستان ها در پی گرد و غبار

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از مراجعه یک هزار و ۶۹ نفر با مشکلات تنفسی به بیمارستان ها در پی وقوع گرد و غبار دیروز خبر داد. میثم معزی در گفت و گوئی رسانه ای اظهار کرد: از آغاز پدیده گرد و خاک از یامداد تا ساعت ۷ صبح روز ۱۰ اردیبهشت ۸۱۵ نفر و از ساعت ۷ صبح تا ساعت ۱۳، ۲۵۴ نفر به اورژانس بیمارستان ها مراجعه کردند. به گزارش ایسنا، وی افزود: مجموع مراجعان به بیمارستان ها یک هزار و ۶۹ نفر بوده است که ۸۸ نفر در مراکز درمانی بستری و بقیه به صورت سرپایی درمان و از بیمارستان ها ترخیص شدند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: مطابق معمول روزهای گرد و غبار، کلیه بیمارستان ها آماده ارائه خدمات به مراجعان هستند و از هم استانی های خواهیم در این شرایط ضمن تردد حداقلی در فضای باز، از کودکان، سالمندان و کسانی که دارای بیماری های زمینه ای قلبی و ریوی هستند، مراقبت کنند.

### استانها

ریس شورای اسلامی شهر کرج: ۲ هزار پرونده ملکی دارای رای تخریب برای افزایش رضایتمندی شهروندان کرجی تعیین تکلیف شد

کرج-فرشته خاکپور

ریس شورای اسلامی شهر کرج گفت: طی ماههای اخیر ۲ هزار پرونده ملکی دارای رای تخریب برای افزایش رضایتمندی شهروندان کرجی تعیین تکلیف شده است. رییس شورای اسلامی شهر کرج گفت: در بخش درآمدها نیز میزان بودجه کرج از ۴۴ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ اکنون به ۲۰۵ هزار میلیارد ریال رسیده است.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

تحولی عظیم در سیستم روستایی شهر علی آبادکتول

گرگان-قهرمان

مرتضی شکی رییس شورای اسلامی شهر علی آبادکتول در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت روز شوراها برگزار شد، اظهار کرد: به واسطه همدلی هایی که تا کنون بین اعضا شورا و مردم این شهرستان رخ داده است شاهد اتفاق های مثبتی در شهرستان علی آبادکتول بودیم. وی افزود: برای اینکه بتوانیم برای مردم گام های مثبتی برداریم و اتفاقات خوبی رقم بزنیم در برخی از اوقات از حقوق اجتماعی خود گذشتیم.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

## سرمقاله

### ضرورت حفظ میراث تاریخی با نگرش فرهنگی

hamidasgari2020@yahoo.com

روز گذشته در تقویم رسمی کشور منتسب به گرمی داشت «خلیج فارس» بود. مناسبتی که طی سال های گذشته با همراهی عامه مردم و با هیجانات ملی توانسته جای خود را پیدا کند و اثرگذار مناسبی در حوزه داخلی و بین المللی داشته باشد.

تمامی دستنگاه های دولتی، هنرمندان، ورزشکاران، فرهیختگان، شرکت های خصوصی و... همگی درمورد پاسداشت خلیج فارس و تعصب نسبت به نام آن، اقدام کردند و عامه مردم هم در صفحات مجازی خود وظیفه و دین خود را ادا کردند.

شکی نیست که این همکاری و هم افزایی به سبب حاکم شدن نگرشی سیاسی بر این مسئله بوده و به هرحال نتیجه مناسبی هم در پی داشته است.

اما حرف بر سر اهمیت و ضرورت نگرش فرهنگی بر حفظ میراث تاریخی کشور است. شکی نیست که باید درمورد موضوعی همچون خلیج فارس تعصب داشت و هزینه کرد، اما نمی توان درمورد دیگر آثار باستانی و میراث تاریخی کشور که از قضا برخی از آنها به عنوان شناسنامه و هویت ایران و ایرانیان محسوب می شوند، بی تفاوت بود.

امروز آثار و ابنیه باستانی کشور همچون تخت جمشید به سبب بی توجهی و بی اهمیتی توسط مدیران سابق در حفظ و مراقبت اصولی و حرفه ای از آن در حال فرسایش شدید است. امروز فعالیت پتروشیمی در جوار تخت جمشید در حال آسیب رسانی به آثار این مجموعه تاریخی است. بارها درمورد اثرات مخرب آلاینده های شیمیایی و نشستن آن بر روی ابنیه تخت جمشید هشدار داده شده و امروز کارشناسان میراث فرهنگی درمورد آسیب «گل سنگ ها» به عنوان یکی از اصلی ترین عامل فرسایش و نابودی سنگ های تاریخی تخت جمشید، به فعالیت مخرب پتروشیمی در جوار این مجموعه اشاره دارند.

آسیب گل سنگ ها بر ابنیه تاریخی به قدری جدی است که ایتالیا برای آثار تاریخی خود از این عارضه کمینته ای بین المللی با حضور متخصصان و کارشناسان در حوزه باستان شناسی را گرد هم آورد تا از به روزترین روش های علمی برای رفع این عارضه و حفاظت از میراث تاریخی استفاده کرد.

این اقدام ایتالیا از باب اهمیت و نگرش فرهنگی به حفظ میراث باستانی و تاریخی بوده است؛ چیزی که در کشور ما مورد توجه نیست و ملاک و معیاری برای محافظت از میراث تاریخی قرار ندارد. اگر حفظ میراث فرهنگی و تاریخی کشور را همچون مسئله خلیج فارس می انگاشتم قطعاً امروز باید شاهد تعطیلی پتروشیمی در جوار تخت جمشید می بودیم. اما خوب می دانیم که هیچگاه مسئولان وارد این موضوع نمی شوند و خودشان را به چالش و مواجهه با بخش های اقتصادی قرار نمی دهند. البته این موضوع تنها در حوزه حفظ ابنیه تاریخی نیست و این مشکل را به صورت فزاینده در حوزه میراث طبیعی نیز شاهد هستیم.

نابودی محیط زیست برای بهره برداری از منابع نفتی، از بین بردن جنگل ها و مرتع ها برای احداث پتروشیمی، خشکاندن رودخانه ها برای ساخت مراکز گردشگری و... از جمله نمونه هایی هستند که متأسفانه تعدادشان کم هم نیست.

برای حفظ میراث طبیعی و تاریخی خود دغدغه و نگرش فرهنگی به موضوعات داشته باشیم. درغیر این صورت امورات کشور در این زمینه با اولویت بخشی به مسائل سیاسی و اقتصادی به ورطه تخریب و نابودی کشیده خواهد شد.